2024年８月 16日

各 位

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役  丁 蘊

 （TEL.03-5423-3601）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2024年８月 16日開催の取締役会において、株主優待制度の変更（拡充）につきまして下記のとお

り決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度の変更（拡充）の理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの皆様に当社商品をご利用いただくこと

を通じて、事業内容に対するご理解を深めていただくため、また、当社株式への投資の魅力を高め、中長期的

に当社株式を保有していただくことを目的として株主優待制度を導入しております。

また、本日、2024年8月31日付で１株につき２株の割合をもって分割する株式分割を行う取締役会決議を行

いました。投資単位当たりの金額をさらに引き下げることにより、投資家の皆様がより投資しやすい環境を整

え、当社株式の流動性の向上と投資家層の更なる拡大を図っております。

この度、株主様の満足度向上を目的として、株主優待の対象を、靴以外にもバッグ及びシューケア商品等に

拡大いたしました。また、１単元（100 株）以上保有の株主様への株主優待の対象ブランドが一律であったも

のを、新たに、株式分割後の６単元（600 株）以上保有の株主様への株主優待対象ブランドを卑弥呼・NICAL

に拡充いたします。これにより、新たな商品体験の機会が増え、ブランド認知が向上することで当社グループ

事業の理解を一層深めていただきたいと考えております。

２．株主優待制度変更の内容

 以下に記載の【変更後】の保有株式数は、2024年 8月 31日付で１株につき２株の割合をもって分割する影

響を考慮したものになります。

 【変更前】

保有株式数 優待の内容

100株以上の保有の株主様 ORiental TRaffic ONLINE STORE（https://ec.wa-jp.com）で使える

お好きな靴１足の無料券を贈呈。

【変更後】

保有株式数 優待の内容

100株以上 600株未満保有の株主様 ORiental TRaffic ONLINE STORE（https://ec.wa-jp.com）で使える

お好きな商品（靴、バッグ、シューケア商品等）１点の無料券を贈

呈（ただし洋服は除く）。

600株以上保有の株主様 ①卑弥呼公式サイト/オンラインショップ（https://himiko.jp/）で

使えるお好きな靴１足の無料券を贈呈

対象ブランド

・卑弥呼、NICAL

②ORiental TRaffic ONLINE STORE（https://ec.wa-jp.com）で使え

るお好きな商品（靴、バッグ、シューケア商品等）１点の無料券を

贈呈（ただし洋服は除く）。

①及び②の合計２枚の無料券を贈呈いたします。

（注）卑弥呼及び NICALの靴は、定価４万円（税込）以内といたします。

３．当社株主還元の概要

以下に記載の１株配当金額及び単元株式数は、2024年 8月 31日付で１株につき２株の割合をもって分割す

る影響を考慮したものになります。

①保有株式：１単元（100株）以上６単元（600株）未満

   中間期末（注）１ 期末 合計

配当 １株配当 ６円 ６円 12円

 １単元（100株） 600円 600円 1,200円

株主優待 １単元（100株）  最大13,800円 最大13,800円 最大27,600円

最低投資必要額（注）２ １単元（100株）   105,200円

②保有株式：６単元（600株）以上

  中間期末（注）１ 期末 合計

配当 １株配当 ６円 ６円 12円

 ６単元（600株） 3,600円 3,600円 7,200円

株主優待 ６単元（600株）  最大53,800円 最大53,800円 最大107,600円

最低投資必要額（注）２ ６単元（600株）   631,200円

（注）１．2024年７月 31日現在の当社株主名簿に記載された 100株以上保有の株主様を対象とする株主優待

（2025年１月期の中間優待）は変更前の制度の適用となります。

      ２．最低投資必要額は 2024年８月 15日の終値で計算しており、2024年 8月 31日付で１株につき２株

の割合をもって分割する影響を考慮した金額となります。

４．変更（拡充）の時期

2025年１月 31日現在の当社株主名簿に記載または記録された株主様より、新しい制度を適用いたします。

なお、当社方針ならびに外部環境等により、今後、株主優待内容を変更する可能性がございますので、予め

ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。

以 上

https://himiko.jp/